PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 января  2021 года

№ 4
Об организации в 2021 году на территории Сущевского сельского поселения общественных работ
В целях обеспечения временной занятости и дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу, в соответствии со статьями 7.2 и 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875, руководствуясь Уставом Сущевского сельского поселения, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень видов общественных работ на 2021 год.
2. Предложить предприятиям и организациям всех форм собственности, расположенным на территории сельского поселения, совместно с областным государственным казенным учреждением «Центр занятости населения по городу Костроме» организовать в 2021 году на территории сельского поселения общественные работы для участников.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения:

- создать временные рабочие места для проведения общественных работ и сообщить в областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения по городу Костроме» сведения о видах организуемых работ, периодах их проведения, количества созданных рабочих мест, условиях оплаты труда;

- заключить с областным государственным казенным учреждением «Центр занятости населения по городу Костроме» договоры о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ.
4. Провести на территории сельского поселения работу по информированию незанятого населения о порядке организации общественных работ и условиях участия в этих работах.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».

Глава Сущевского сельского поселения
  И.А. Аристова
Утвержден
Постановлением администрации

Сущёвского сельского поселения

от 25 января 2021 года № 4
Перечень

видов общественных работ на 2021 год
1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

2. Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов: озеленение, посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и другое.

3. Выполнение мелких ремонтно-строительных работ.

4. Выполнение неквалифицированных работ.

5. Косметический ремонт помещений, зданий.

6. Малярные и штукатурные работы.

7.Очистка пляжей.

8. Очистка территорий от снега.

9. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

10. Ремонт и строительство дорожного полотна.

11. Санитарная очистка леса, населенных пунктов.

12. Уборка территории.

13. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения и др.
14. Уборка помещений
15. Оформление документов.
16. Помощь в транспортном  обслуживании населения и учреждений.
17. Работа вахтером.

18. Сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных весенне-полевых работ.